

PROTOKÓŁ

z Walnego Zgromadzenia Związku Stowarzyszeń Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Powiatu Rzeszowskiego

z dnia 26.04.2024 r.

Obecni: 9 Delegatów z 8 Gminnych Stowarzyszeń, według załączonej listy obecności

1. Otwarcie obrad oraz powitanie Delegatów
2. Wybór Przewodniczącego i Sekretarza Walnego Zgromadzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad:

4. Przedstawienie sprawozdania merytorycznego i finansowego za 2023 rok.
5. Podjęcie Uchwały o zatwierdzeniu sprawozdań.
6. Podjęcie uchwały o wysokości składki członkowskiej na 2024 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia
8. Przedstawienie złożonych ofert na 2024.
9. Omówienie działalności poszczególnych Gminnych Stowarzyszeń.
10. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przewodniczący Zarządu Pani Jolanta Pieczonka po sprawdzeniu listy obecności potwierdziła prawomocność Walnego Zgromadzenia oraz dokonała otwarcia Walnego Zgromadzenia. Przywitała wszystkich przybyłych Delegatów oraz zaproszonych gości.

Ad. 2.

Po otwarciu obrad przeprowadzono wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia – zgłoszono Panią Jolantę Pieczonka, która została jednogłośnie wybrana przez Walne Zgromadzenie na Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. Następnie przeprowadzono głosowanie na wybór Sekretarza Walnego Zgromadzenia – zgłoszono kandydaturę Pana Damiana Miazgowicz, który został jednogłośnie wybrany przez Walne Zgromadzenia na Sekretarza Walnego Zgromadzenia. Dalszą część zebrania prowadziła Przewodnicząca Walnego Zgromadzenia – Pani Jolanta Pieczonka.

Ad. 3.

Przewodnicząca Walnego Zgromadzenia przedstawił porządek obrad oraz poddał go pod głosowanie – wszyscy obecni byli za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad:

Ad. 4.

Przewodnicząca Walnego Zgromadzenia przedstawił sprawozdanie merytoryczne oraz sprawozdanie finansowe za 2023 rok. Zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem realizowane zostały następujące zadania:

1. Prowadzenie bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego
 - w 2023 roku kontynuowano prowadzenie bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu rzeszowskiego. W ramach dotacji z Powiatu Rzeszowskiego nr 1/ZP/2023 z dn. 02.01.2023 w wysokości 50000,00 zł; zatrudniono 1 osobę na ½ etatu, pokryto część wydatków administracyjnych: czynsz, telefon oraz koszty zakupu części do naprawy sprzętu, zakupiono sprzęt: balkoniki poduszki do odwracania oraz trójnogi, poduszki do odwracania chorego, które nie były ujmowane w

3

specyfikacji programu Unijnego. Dotację wykorzystano zgodnie z założeniami w wysokości 47 315 zł co wynikało z niekwalifikowalnego pozostałego wkładu własnego którym nie mogła być dotacja Unijna. Wkładem własnym były środki z darowizn osób fizycznych w wysokości: 1322,68 zł oraz z 1,5% w wysokości 2284,82 zł.

2. Doposażenie wypożyczalni w sprzęt rehabilitacyjny, pielęgnacyjny i wspomagający; Numer projektu: RPPK.08.03.00-18-0028/21 – ze środków Unii Europejskiej
- Uzupełnieniem realizacji zadania były środki Unijne pozyskane w 2022 na doposażenie wypożyczalni w okresie kwiecień 2022 – grudzień 2023. Dotacja pozwoliła w znacznym stopniu na zakup dużej partii nowoczesnego sprzętu rehabilitacyjno wspomagającego oraz zatrudnienie pracowników o dodatkowe 1 ½ etatu, czego skutkiem było wydłużenie godzin funkcjonowania wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Dodatkowo była możliwość bezpłatnego dowozu dużego sprzętu do domów beneficjenta, prowadzona była również rekrutacja na szkolenia dla opiekunów osób korzystających z pożyczonego sprzętu.

Na wyposażeniu Wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego znajdowało się na koniec 2023 roku - 894 szt. sprzętu rehabilitacyjnego, pomocniczego i wspierającego. Do sprawnej obsługi beneficjentów Związek Stowarzyszeń posiada również elementy wyposażenia biura tj: biurka, szafa, regały, laptopy, drukarka itp. Odbiorcami usług prowadzonych przez Związek wypożyczalni byli również opiekunowie i osoby zależne naszych beneficjentów ostatecznych, którzy nie ponoszą kosztów za użyczenie sprzętu dla swoich podopiecznych. Zadanie Doposażenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego realizowane było w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa: VIII Integracja społeczna Działanie: 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Dofinansowanie projektu z Unii Europejskiej – 699 460,63 zł. Dofinansowanie projektu z dotacji celowej – 82 234,24 zł. Wartość projektu – 822 894,87 zł. Zadanie prowadzone było przy współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Aktywności Społecznej w Rzeszowie. Dotacja została rozliczona w 2023 zgodnie z założeniami. Niewykorzystane środki pozostałe na subkoncie w wysokości: 1652,83 zł zostały zwrócone na początku stycznia 2024 r. na konto Wojewódzkiego Urzędu Pracy, jako niewykorzystana dotacja.

3. Powiatowy Dzień Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi – zadanie ze środków PFRON oraz Województwa Podkarpackiego.
- W dniu 09 września 2023 w miejscowości Kamień obchodzono XXI Powiatowy Dzień Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi. Coroczne spotkania osób niepełnosprawnych z poszczególnych gmin powiatu mogły odbyć się dzięki wyłącznie zaangażowaniu społeczności danej gminy. Ten rok również pokazał, że przy współpracy wielu osób w tym Włodarzy gminy, pracowników GCKSiR, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kamieniu mogliśmy wspólnie przeżywać to wyjątkowe dla społeczności osób niepełnosprawnych święto. Tradycyjne XXI Powiatowy Dzień Jedności odbył się pod patronatem honorowym Biskupa Diecezji Rzeszowskiej. Na nasze spotkanie przyjęli zaproszenie przedstawiciele Władz Województwa Podkarpackiego, Powiatu Rzeszowskiego na czele z Józefem Jodłowskim i Markiem Sitarzem, przedstawiciele gminy Kamień oraz grupa samorządowców przedstawicieli poszczególnych gmin powiatu rzeszowskiego. Po części oficjalnej osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami reprezentujące gminy powiatu rzeszowskiego zostały poczęstowane słodkim oraz gorącym posiłkiem zakupionym w ramach dotacji PFRON oraz Województwa

Podkarpackiego. Na przygotowanej scenie zaprezentowała się grupa osób niepełnosprawnych z ŚDS w Kamieniu w przedstawieniu RZEPKA. Nieodłącznym elementem naszych spotkań była również zabawa przy akompaniamencie muzycznym. Organizatorzy zadbali o atrakcje dla młodszych dzieci, które mogły pomalować twarze farbami, był też zongler oraz największe bańki mydlane na Podkarpaciu, a najmłodsi otrzymali zwierzątka wykonane z baloników. Wszyscy chętni mogli spróbować swych sił w mini zawodach sportowych. Szacujemy, że w XXI Powiatowym Dniu Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi brało udział ok. 400 osób. Zadanie zrealizowano ze środków PFRON, Województwa Podkarpackiego -ROPS oraz darowizn 1,5% otrzymanych przez Związek.

4. Realizacja zadania "Wędrówki Łódzkie" – ze środków PFRON.

- Zadanie „Wędrówki Łódzkie” planowano dla dwóch grup w różnych terminach. Podczas realizacji zadania okazało się, że zaproponowane działania, terminy ale również sytuacje losowe, zdrowotne naszych potencjalnych beneficjentów ograniczył realizację zadania tylko jednej grupy wyjazdowej w terminie 21-23 lipca 2023.
- W zrealizowanym wyjeździe w terminie 21-23 lipca 2023 roku uczestniczyło łącznie 45 osób. Tak jak planowano głównym miejscem docelowym była centralna Polska, a w szczególności miasto Łódź.
- punktami wyjazdu było Zoo (zakupiono usługę oprowadzania przez pracowników parku), zwiedzanie Łodzi z Przewodnikiem (spacer po największym parku Łodzi, dzielnicy dawnych łódzkich fabrykantów, ulicą Piotrkowską, odwiedzenie Manufaktury, wizyta w muzeum włókiennictwa, EC1 – Centrum nauki i techniki na seansie w Planetarium), wspólne wyjście do AqA parku.
- W ramach wyjazdu zapewniono nocleg wraz z usługą cateringową (obiadokolacja).
- W wędrówkach uczestniczyło łącznie 45 osób, mieszkańców powiatu rzeszowskiego, z czego osoby niepełnosprawne zamieszkujące w miastach: 8 osób, pozostałe 37 osób to mieszkańcy wsi. Osoby niepełnosprawne w liczbie ogółem: 27 osób, z czego orzeczenie o stopniu niepełnosprawności posiadało 8 dzieci, znaczny stopień 10 osób, umiarkowany 7, lekki 2, opiekunów 18 osób.

5. Związek Stowarzyszeń, jako organizacja OPP, wpłaty i rozliczenia.

- W 2023 otrzymano ogółem 9 546,30 zł z 1,5%. Darowizny te wpłynęły na określone cele: z adnotacją na realizację zadań gminnych Stowarzyszeń: dla Gminy Boguchwała wpłynęło – 1134,50 zł, dla Lubeni – 546,90 zł., Sokołów Młp. – 3710,60 zł. Dla Tyczyna 160,40 zł. Ogółem na zadania Gminne podatnicy przekazali kwotę: 5 552,40 zł. Pozostałe wpłaty w wysokości 3 993,90 zł zostały do dyspozycji zadań statutowych Związku Stowarzyszeń w tym kwota 344,60 zł na zakup sprzętu rehabilitacyjnego. Zgodnie z podjętą uchwałą środki te pozostawały do dyspozycji poszczególnych Stowarzyszeń na realizację zadań statutowych związanych z działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych. W trakcie roku 2023 Stowarzyszenie z Boguchwały wykorzystywało część swoich środków na realizację wyjazdu „Śladami Polskich Artystów – Lubelszczyzna” w terminie 30 maj do 01 czerwiec 2023 w wysokości – 1900 zł – zapewnienie transportu. Stowarzyszenie z Gminy Sokołów Młp. zrealizowało spotkanie integracyjno mikołajkowe dla osób niepełnosprawnych z terenu gminy Sokołów Młp. – wykorzystano środki z 1,5% na zapewnienie poczęstunku podczas spotkania w wysokości – 1200 zł. Pozostałe środki z 1,5 % pozostają do dyspozycji poszczególnych gminnych stowarzyszeń.

21

- Związek wykorzystał darowizny z 1,5% w 2023 r – ogółem w kwocie: 6 800,38 zł. Zapewnienie wkładu własnego do realizacji zadania stałego – Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w kwocie: 2284,82 zł; wkład własny do realizacji zadania Wędrówki Łódzkie – koszty transportu podczas wyjazdu integracyjnego, posiłki – w kwocie: 3079 zł oraz zakup środków czystości na imprezę masową Powiatowy Dzień Jedności – 35,36 zł. oraz kwota 1401,20 zł na pokrycie kosztów nieodpłatnej działalności Związku.

6. Udział Delegata Związku w Powiatowej Społecznej Komisji ds. Osób Niepełnosprawnych.

- Przewodnicząca Zarządu Związku reprezentuje stanowisko osób niepełnosprawnych kolejną kadencję w pracach Społecznej Rady do spraw osób niepełnosprawnych przy Starostwie Powiatu Rzeszowskiego. Jest to ciało 5 osobowe wyłącznie opiniotwórcze. Opinie i informacje uzyskane na powyższych zebraniach są przekazywane pozostałym Członkom Związku Stowarzyszeń. Spotkania Społecznej Rady odbywają się średnio 4 razy w roku, związane są najczęściej z podziałem środków PFRON na realizację zadań pozostających do dyspozycji przez PCPR. Pozostałe zadania realizuje PUP, WTZ ze Zgłobnia oraz beneficjenci indywidualni w ramach likwidacji barier, zakup sprzętu, zaopatrzenia ortopedyczno- pomocniczego itp.

7. Po sprawozdaniu merytorycznym Przewodnicząca Walnego Zgromadzenia przedstawiła rozliczenie finansowe za 2023 rok.

Ad. 5.

Kolejnym punktem spotkania było podjęcie Uchwały o zatwierdzeniu sprawozdań. Sprawozdanie finansowe i merytoryczne za rok 2023 zostało przyjęte jednogłośnie przez Walne Zgromadzenie.

Ad. 6.

Następnie Walne Zgromadzenie jednogłośnie podjęło uchwałę o wysokości składki członkowskiej, która wynosić będzie 1,00 złoty (słownie: jeden złoty) na rok 2024.

Ad. 7.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem merytorycznym, finansowym oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej przeprowadzono głosowanie dotyczące udzielenia Zarządowi Związku Stowarzyszeń Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Powiatu Rzeszowskiego absolutorium z tytułu jego działalności. Walne Zgromadzenie udzieliło jednogłośnie absolutorium Zarządowi Związku Stowarzyszeń Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Powiatu Rzeszowskiego.

Ad. 8, 9.

Po podjęciu uchwał zostały przedstawione złożone ofert na 2024, a następnie omówione działalności poszczególnych Gminnych Stowarzyszeń.

Ad. 10.

Ostatnim punktem spotkania było omówienie spraw różnych, w tym spraw bieżących. Na tym obrady zakończono

Sekretarz

Walnego Zgromadzenia

Damian Chybański

Przewodnicząca

Walnego Zgromadzenia

[Podpis]